JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024(令和６)年 郡山市は市制施行 100周年!!

ひらけ 未来へ こおりやま

にこっと・ねっとわーく実行委員会様から、 郡山市認可保育施設へ塗り絵の寄附の申し出

をいただきましたので、寄附受納をいたします。

１ 日  時  ６月３日(月) 午前 10 時 00 分

２ 場 所  西田保育所（郡山市西田町三町目字仁王ヶ作 18）

３ 寄附者  にこっと・ねっとわーく実行委員会 様

４ 寄附物品  「がくとくん・おんぷちゃん よくばりちょう」（塗り絵） 5,499 冊

５ 出席者  共栄印刷株式会社・不二石橋印刷 専務取締役 有賀 真治 様

共栄印刷株式会社 制作部 岡田 裕香 様

共栄印刷株式会社 制作部 佐藤 智美 様

株式会社宮川紙店 代表取締役社長 宮川 謙一郎 様

富久株式会社 代表取締役 齊藤 邦昭 様

   ６ 対 応  保育課長

〈塗り絵 表紙〉      〈塗り絵 裏表紙〉

＜寄附の趣旨等＞

にこっと・ねっとわーく実行委員会（共栄印刷㈱・不二石橋印刷㈱・㈱宮川紙店・

富久㈱）様は、東日本大震災の際、屋外活動が制限された子どもたちのために塗り絵

を寄附され、それ以降毎年寄附をいただいており、今回で 14 回目となります。塗り絵

は、郡山市認可保育施設 89 施設の児童に配布させていただきます。

郡山市認可保育施設への

塗り絵の寄附受納について

ターゲット ４．２

2024 年５月 29 日

郡山市こども部

保育課

課長 結城 弘勝

TEL：924－3548

SDGｓ ターゲット 4.2 「全ての子供が質の高い乳幼児の発達・ケア等にアクセスし、初等教育を受ける準備が整うようにする」